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PHAN I. VAN BAN QUY PHAM PHAP LUAT
CHINH PHU
CHINH PHU CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM

Doc 1ap - Tu do - Hanh phtc

Sb: 15/2007/NQ-CP

NGHI QUYET
vé viée diéu chinh quy hoach sir dung dat dén nim 2010
va ké hoach sir dung dt 5 nim (2006 - 2010) tinh Hai Dwong

CHINH PHU

Can ci Ludt To chitc Chinh phii ngay ~ 59/TTr-BTNMT ngay 12 thang 10 ndm

25 thang 12 nam 2001;

Can cir Ludt Pat dai ngay 26 thang 11
nam 2003,

Xét d@é nghi cia Uy ban nhdn dan
tinh Hdi Dwong (To trinh sé 45/TTr-
UB ngay 03 thang 8 nam 2006), ciia Bé
Tai nguyén va Méi truong (To trinh sé

1. Dién tich, co cau cac loai dat:

2006),

Diéu 1. Xét duyét diéu chinh quy hoach
sir dung dat dén nam 2010 cla tinh Hai

Ha N1, ngay 27 thang 02 nam 2007

QUYET NGHI:

Duong véi céc chi tiéu sau:

ik 3 Piéu chinh quy
Hién trang nam £ o

hoach dén nam

2005
Thir o 2010
i Chi tiéu 5 o
’ Dién tich c é?.l ﬁj;n Co ciu

h 0

@ e | e | P

1 |Patnéngnghiep | 109316 | 66,18 | 101.667 | 61,55
1.1 DAt san xut ndng nghiép 91.883 81.039
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Thir

Chi tiéu

Hién trang ndm
2005

Diéu chinh quy
hoach dén nim
2010

Dién tich
(ha)

Co
cau

(")

Dién
tich
(ha)

Co ciu
(%)

1.1.1
| Trong dé: dat trong lia

12

1 2 2_._“....
123 |

13

1-'{fﬁ:'":.,__?95_295&%..a?.sh}ﬁg___lslzﬁc ]
21 |
2 l 1
2 1 2 P N

2.2

222

2221
2222
223

2231
2232
2233
2234

Dit trong céy hang nam
PP 70 22 ] v

Dat trong cdy ldu ndm

...Dat nmgphénghdy .

Dit rimg déc d“ng

DAt nudi trong thuy san

. 73 965 IRTTTET TERERRIPRRTTPRASSRPRERRRS IR DSl [CLCTTTITERPPIVTTTTPERRRNRRASI
61790

17 918

1. 354

| Pétphinong nghiép
_Dat o
_Dat o ta1 nong thon

Bat or tal do th1

___Dat Chuyen duné
Pit tru so co quan cong trlnh
su Ilghlep

Dat quoc phong
Dat an nmh

Dat san ant klnh doanh phl

| noéng nghlep

Dat khu céng nghlep

Dat co so* san xuat kmh doanh

Dat cho hoat dong khoang san 1

‘Dt san xudt vat liéu xay dung,

gbm sir

N
I 2 l 43........,. P —— T - %

32

63.253

|ossso | |

Dat ring sdn xuat

17. 786

7 505

| 852 | |10

1 633

482

292
49

| 264 | |34

| Pit qude phong,anninh | 341 | |

261

oo || 3

908 |
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Chi tiéu

Hién trang nam
2005

Piéu chinh quy
hoach dén nim
2010

Dién tich
(ha)

Dién
tich
(ha)

Co cu
(%)

1 Bhtgiaothong

Pit cd muc dich cong cong

22.213

25. 330

Dit thuy 10'1

Dﬁt co sé' van hoa

| 11335

9 098

10 684 |

Piat dé chuyen dan nang lucmg,'

truyén théng

11.761

60

82

182

45 Batcorsoyte

Bat co ¢ gido duc dao tao

mBat co scr the duc the thao
8 Pit chq

5

545

Dat cd d1 tlch danh thang

AU Dit bai tha1 xur ly Chat v

Pit ton gido, tin ngudng

| Pét nghia trang, nghia dja

Pat soéng su6i va mit nudc

chuyén dung

| Détphi nong nghiép khdc

Pit chua st dung

................

awSoft = Tel: +84-58-3845 6684 * www. ThuVienPhapLuat.com

0,48

47 | 0,03

2. Dién tich chuyén muc dich sir dung dét:

Chi tiéu

Dién tich
(ha)

Bat san xuat néng nghiép
| Bﬁt trong cédy hangndm

Bé'it ndng nghiép chuyén sang phi ndng nghiép _

il
2057

Trong d6: dit chuyén trong lta nude

4.789

e
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Thir

Chi tiéu

Dién tich
(ha)

1.1z

‘Pit trong cdy laungm ]

Dat lam ngh1ep

| Trong d6: détrimgphongho |
...Ba" nudi trong thiysan |
1.4

Pat ‘ndng nghiép khac

nam

dét phi nong nghiép c6 thu tién st dung dét khong phai dét
0'

________"__Bat co muc d1ch cong cong khong thu t1en su dung dat
Bat nghla trang, nghiadia
Bat SOI’lg SUO[ Vd mat I'llIO'C chuyen dung
Bat ‘phi néng ngh1ep khong phai dat [+ chuyen sang dat or

Dat chuyén dung

| Dét sin xu, kinh doanh phinong nghiep |

E)at c6 muc dlch céngcong

Bat song sum va mat nuctc chuyen dung

Chuyén dbi co chu sir dung dit trong ndi bd dat nong| 3.482

| nghiép
Pit chuyen trong Tta nude chuyen sang dat trong cay 1au

PAt chuyén trong lia nuéc chuyén sang dat nudi trong thiy | 2.479

san
Pit phi néng nghiép khéng thu tién sir dung dat chuyén sang

28 [

Pat phi ndéng nghm;p khac

1290
15
ST
11

138

33

o
20 .

3. Dién tich dét thu héi:

Tha
tu

Chi tiéu

Dién tich
(ha)

1

Pit néng nghiép

8.284

1.1

Dat san xuat nong nghiép

7.687

1:1.1

Pit trong ciy hang nim

6.397

Trong d6: dit chuyén trong lia nudce

4.789

1:1:.2

Pit trong cdy lau nim

1.290
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Thu
tur

Chi tiéu

Dién tich
(ha)

1.2

Pit 1am nghiép

15

Trong d6: dat rimg phong hd

15

1.3

Dit nudi trong thuy san

571

1.4

Dit ndng nghiép khéc

11

2

Pat phi nong nghiép

695

M|

Dit &

119

2.1.1

Dit & tai nong thon

110

22

Dit & tai d6 thi

9

22

Dit chuyén ding

128

221

Dt tru s& co quan, cong trinh sy nghiép

8

222

DAt san xudt, kinh doanh phi néng nghiép

8

2.2.3

bat ¢6 muc dich cong cong

112

2.3

Dit nghia trang, nghia dia

14 pu

2.4

bat song sudi va mit nudce chuyén dung

427 |

G

2.5

Dit phi nong nghiép khac

-3845 6654 T www. L U VISNE I LA COM

4. Dién tich dat chua sir dung dua vao sir dung:

Tel: +84-

Thu
tu

Muc dich sir dung

Dién tich ¢

(ha)

Ol

:

21 [P
2 1 1.,......
212

Bat ‘nong nghiép
11 | Ditsinxudtnongnghiep |
Trong d6: dét tréng laa

1 2 1

1 2 2 :

F_)at ph1 nong nghlep

Datlamnghiep

Pit nmg 'aan xuat

e e ——
.
Do T

E)at or

Dat ¢ tai do th;

. -~

252
201

—

| Trong do: dat trong cdy hangnagm | 252

25
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Thu
tur

Muc dich sir dung

Dién tich
(ha)

2.2

__....Bat chuyen dung
2 2 l

2211 __Bat quoc phong

9910
222
223
23
e

Dat an mnh

Pt ngh1a trang, nghia dxa |

Dat ton glao tm ngudng

_“Bat quoc phong, al{..nmh

‘__l_Bat san xuat kmh dOElIlh phl IlOIlg nghiep

___E)at co muc dlch cong cong

227

I

(Vi tri, dién tich cic loai dit trong
quy hoach dugc xac dinh trén Ban dd
diéu chinh quy hoach sir dung dat dén
nam 2010 tinh Hai Duong duoc Uy ban
nhan déan tinh Hai Duong xac ldp ngay
03 thang 8 ndm 2006).

Picu 2. Xét duyét ké hoach sir dung

hapLuat.com -

"z

dat 5 nam (2006 - 2010) cua tinh Hai:
Duong véi cac chi tiéu sau:

a) Phan bd dién tich céc loai dat trong

ky ké hoach:

Pon vi tinh: ]ia

845 6684 * www.Thu'Vvi

Thu

Chia ra cac nam

Chi ti€u Niam

tur
2006

Nam
2007

Nam
2008

Nam
2009

Nam
2010

Téng dién tich dét
|t nh1en 165 185
107 889

89.854

1 |Pétnongnghiep | 10
Pit san xuit nong

ey
Pt trong cay hang

-

nam

Trong dodﬁttl‘ﬁng
1.1.2 | Bt trdng cdy lau

nam

165.185
106 032
87.506

165185
| 104.359

85.241

12 ___Dat 1am nghlep

8.884

165.185

165185
_101. 667
81.039

awSoft = Tel: +84-5-3
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Chi tiéu

Chia ra cac nam

Nam
2006

Nam
2008

Nim
2009

Nam
2010

Dat rimg san xuat

Pit rimg phong h(’j
Pit rimg dic dung

Pat nubi trong

thuy san

2.1

Pit nong nghlep
khac

Bat phl nong
nghlep

l 354
9 108

56.587

Dat 18]

211 |

2.1.2

Bat 0 tax nOng thon
Dat o} tal do th1

22

222

2.2.2.2
2.2.3

2231 |

22321

Bat chuyen dung

Bat tru s¢ co quan,
cong trinh sy

nghlep

Pit quéc phong,
an nmh

Dat an mnh

Bat san xuat kmh

doanh phi néng
nghlep

Pit khu cong
nghlep

Dat CO SO san xuat
kinh doanh

1 689

511

112

7 502

71

'1 3 977......
12 288

27 797......

420 |
Bat quoc phong 308

l 766

524

58.589

14 14 1
12 374

29 723“

70

7497 |
1354

9746

1 824

530

428

117

31]

5 144

117

14 308
12 484

31 462““
3 11

6266 |

120

7 495..........
1 354
10 829

9 7

14.438 | 14
12.565

1 873

32 85 l

533

118

3364 |

1.992

3“ i

7 041

150

l 354

63.471

14.568
12.667
1.900
34.384

537

118

2.130

7 585”“w

429 | 429

3“
7 888

3877

awSoft = Tel: +84-58-3845 6684 * www. ThuVienPhapLuat.com
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Tho

Chi tiéu

Chia ra cac nam

Nam
2006

Nam
2007

Nam
2008

Nam
2009

Nam
2010

2233

2234

2241

2243

2246

2247

2249

22410

Pit cho hoat ddng

_khoang sdn

Dét san xuat vat

liéu xay dung, gbm
su

Pét ¢6 muc dich
cong cong

2241 | Ditgiaothong |
2242

Dat thuy 10'1 |

Pt dé c:huyen dan

ning lugng, truyén

“_thong
2244
2 2 4 5

Bat co sor van hoa

Bat CoOSOy té

Dﬁt cO S¢ glao

duc dao tao

Pit co so thé duc -
the thao

2248

Dat chO‘
Pit ¢co d1 t1ch

mdanh thang

Pit bai thal xu' ly
chat thar

Pit ton glao tm

.| pguong

24

Pt nghla trang, o
‘nghia dia

Pit song sudi va

mat nudc chuyén
dung

261

9 397 |

11 391
63

110

710

lo |
125

261

L9731 |
1 1 493

68

848

125

36|
911
123 |

261

1004 |
1 l 575

73

116

124

24238 |

s |

261

10381 | 1

i

121

937

167

#7 |

261

10.684 |
11761

82

192

24.848 | 25.530

46l
121
953

167 _

awsSoft—Ter 81335155554
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Thir
fur

Chia ra cac nam

Chi tiéu

Nam
2006

Nam
2007

Nam
2008

Nam
2009

Nam
2010

Pit phi néng nghiép
khac

Ditchurastdung |

102

100

98

97

97

2. Dién tich chuyén muc dich sir dung dat:

Pon vi tinh: ha

Thir

Chi tiéu

D.tich
CMb
SDD

trong
ky

Phén theo tirng nam

Nam
2007

Nam
2009

Nam
2010

Dit nong nghiép chuyén

| sang phi néng nghiép |

A 4 A A
Pat san xuat nong

.. |nghiep
; Dat trong cay hang nam

Trcmg do: dat chuyén

.__twng lua
. Bat trong cay lau nam | 1.290 | 2

Trong d6: dét mng

__phong ho

Dat nong nghlep khac

Chuyen d01 o ciu sir

dung dat trong ndi bd

Pit chuyen trong 1a
nude chuyén sang dat

trong cdy lau nam

8.284

1.981

7.687

m | 6397 | 1.

4.789

15

Bat lamnghiep 1 12 L.

15

| Détnudi wing thiy san | 571 | 1

11

| 3482

1.003

400

1.839 | 1.

[1:538 |1
1.158 | 1.
]300 | :

484

141

550

110

IREREN

1.447

1.343

[ 1108 |1

843

2

126

100 |

1.562

1.454

226
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Thir

Chi tiéu

D.tich
CMD
SDD

trong
ky

Phén theo timg nam

Nam
2006

Nam
2007

Nam
2008

Nam
2009

Nam

2010

22

4.1
4.1.1

412

Pit chuyén trong lua
nudc chuyén sang dat

nu01 trong thuy san

Dat ph1 nong nghlep
khéng thu tién sir dung
dat chuyén sang dit phi
néng nghiép co thu tién
str dung dat khong phai
dat o

Bat cong trmh su

nghiép khong kinh
doanh

Bat cO muc d1ch cong

cong khéng thu tién sir

dung dat

Pit ngh1a trang, nghla
dia

Dat sdng sud1 va mat
nudce chuyén dung

Pit phi néng nghiép
khong phai dat &

chuyén sang. dﬁt 6‘

Bat san Xuat, kmh

doanh phi nong nghiép

Pat ¢ muc dich cong
cOng

2.479

381

11

B&t chuyen dun g ]2

584

61

343

440

271

841

87

65

12

3

T

o

Lh ¢
%

4674007

i
i'l
b

AWSOft = T 54535356657~ mm.:lhuwent’hapl_,uat.com
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Thua

Chi tiéu

D.tich
CMD
SDD
trong
ky

Phén theo tirng ndm

Nam
2006

Nam
2007

Nam
2008

Nam
2009

Nam
2010

4.2

Pt song subi va mit

Dat phi néng nghiép
khac

20

nudc chuyén dung

3. Dién tich dét thu hdi:

Pon vi tinh: ha

Thu

Chi tiéu

D.tich
dit thu
hoi

Phén theo timg nam

Nam
2007

Nam
2008

Nam
2009

Nam
2010

Pét noéng nghiép

bt sdn xuat nong

‘“nghlep

Dat trong cay hang nam .

Tron g d6: dat chuyen

trong lua
1.1.2 Dat trong cay lau nam .
1.2

Dat lam nghlep

Trong do dat mng
phong ho

Bat néng nghiép khac
Dét phi ndng nghiép

Dat 0‘

Pat & tai d6 th1

11

Dat nudi trong thuy San | 571
695
119

| Pitotinnghon | 110 | -

1981
1837

1.536 | 1.
1.158
3
3

138

l 343

1.108

843

28

12 |

1 447

l 562
] 455

1.228
880

227
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Chi tiéu

D.tich

Phén theo tirng nam

dat thu
hoi

Nam
2006

Nim
2007

Nam
2008

Nam
2009

Nam
2010

trinh sy nghiép

Bdt san Xuat kmh

cong

E)at tru s& co quan, cong

Dat c6 muc dich cong

Dat ng-ﬁla trang, nghla |

bat song sudi va mit

nudc chuyén dung

Pat phi ndng nghiép

8

112

Pt chuyénding | 128 |

khac

18

24“__..... CTPPRRRN

1

22_.

4. Dién tich dit chua sir dung dua vao sur dung:

Bon vi tinh: ha

Muc dich sir dung

CSD

DT dat

dua vao
su dung

Phan theo tirng nam

Nam
2006

Nam
2007

Nam

2008

Nam
2009

Nam
2010

awSoft = Tel: +84-58-3845 6684 * www. ThuVienPhapLuat.com

122

121 1P

Dat san xuat nong

|nghiép
Trong do: At rrong cay

| hang nam

Dat lam nghlep

Dit rimg phong ho

252

245

95

21

497 TS RE EAE ol b e, R

21
21

21

1.2

Détrimgsinxudt | 150 | |

96

70

. 26
40

IR

65

L e

I

30

125

a5

-CB
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DT dat
CSD
dua vao
st dung

Phéan theo tirng nam

Thu
Nam

2010

Nam
2009

Nam
2008

Nam
2007

Nam
2006

Muc dich str dung

2 Bfit phi nong nghiép

2 1 l
2 1 2
22

Dat 0 tal do thl |

Bat chuyt.n dung
Bdt qubc phong, an 15

nmh
2211
2212

2 2 2 Dat san xuat kmh

doanh ph1 nong nghlcp

223
cong

Dat co muc dich cong

240
E)at o 3

Dat 0 ta1 nong thon 4

227
Ddt quoc phong <

Dat an nmh 11

108

104

54 49 45 37 35
] 1 1 ] 1
1 1 1 1

47 | 42

51
13 1 1

— i

D 0667409, 2
S 848 S wowT

16 23 16

Ly |

....................................................................................................

22 19 18

b

2.3 Bat ton glao tm nglrcmg 1

24 Ddt nghla trang, nghia 7

dia

Piéu 3. Cin cit vao Nghi quyét nay,
Uy ban nhin dan tinh Hai Duong c6
trach nhiém:

1. Té chire thuc hién quy hoach, ké hoach
str dung dét phai gin véi muc tiéu phat trién
kinh té - xd héi, nhiém vu quéc phong, an
ninh, bdo v€ méi trudmg sinh thai.

2. Co giai phap cu thé theo quy
dinh cua phap luat dé huy dong vén

va cac ngudn lyc dap tng nhu ciu vén
ddu tu cho viéc thue hién phuong 4n
diéu chinh quy hoach sir dung dét cia
tinh.

3. Viéc giao dat, cho thué dit, chuyén
muc dich sir dung dét phai can ctr vao quy
hoach, ké hoach sir dung dét da duoc xét
duyét, bao dam su dung dit ding muc
dich, tiét kiém, hop ly va co hiéu qua.
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4. Tang cuong cbng tic thanh tra,
kiém tra viéc quan ly sir dung dat, giai
quyét kip thoi cac tranh chip vé dit dai,
kién quyét xir Iy cac truomg hop vi pham
phép luét dit dai, vi pham quy hoach, ké
hoach sir dung dat.

Picu 4. B truéng B Tai nguyén va
Mai truong, Cha tich Uy ban nhan dan

tinh Hai Dwong, Thu trudong cic Bg,
nganh ¢6 lién quan chiu trach nhiém thi
hanh Nghj quyét nay./.

TM. CHINH PHU
THU TUONG

Nguyén Tén Diing

NE7ANOT
! S SO e

awSoft = Tel: +84-58-3845 6684 * www. ThuVienPhapLuat.com



